

porządku: I. w niedzielę o godz. 10. przed południem, II. o godz. 4. po południu i III. w poniedziałek o godzinie 9. przed południem, po południu zaś nastąpi zwiedzenie parku dr. Jordana.

Treść jednak obrad doniosłością swoją przewyższy niewątpliwie dotychczasowe zjazdy, a treść ta niezwykła obfita, zresztą widząc się w siedmiu wniósłach, będących streszczeniem sprawozdań najlepszych naszych sił pedagogicznych.

Wnioski te dotyczą spraw najwzrostających, a naprzód od wielu lat czekających załatwienia, mianowicie: sposobu utrzymania karności między młodzieżą, zaprowadzenia nauki jednoklasowej, środków ożywienia ruchu naukowego między nauczycielstwem na prowincyi, unormowania uczęszczania uczniów do teatru, sprawy zjazdu nauczycieli szkół wyższych podczas wystawy, urzędowania burs dla ubogiej młodzieży, wreszcie najważniejszej sprawy równomiernego uwzględnienia strony umysłowej i fizycznej w szkołach średnich.

Zanim postyszymy motywy, na których sprawozdawcy odnoszących spraw wnioski swe opierają, ograniczamy się na przytoczeniu brzmienia samych wniosków, by zwrócić uwagę opinii publicznej i tych, których dobro przyszłego pokolenia zajmuje na sprawy w nich poruszone. A warte one wszęchnego rozważenia, z jakim niewątpliwie ze strony pedagogów się spotkają na Zjeździe.

Sprawę pierwszą ujął najlepszy może nasz filolog-pedagog prof. I. Soltysik w formę następującą: Ważne zgromadzenie wyraża przekonanie, iż karność młodzieży szkolnej nie ulega pogorszeniu. Pożądaniem jednak było: 1) dokładniejsze określenie stosunku między szkołą a nadzorem domowym; 2) ściśle nadzorowanie pensjonatów i internatów; 3) zapewnienie się stosownym umieszczeniem młodzieży zamieszkojącej za pośrednictwem prywatnych zabiegów.

W myśl drugiego wniosku, który przedstawia prof. dr. Henryk Jordan, znakomity p. parularyzator higieny w praktyce i prof. J. Winkowski, ma ważne zgromadzenie orzec. że: 1) powszechne wprowadzenie jednorazowej nauki w szkołach średnich jest ze względów dydaktycznych, higienicznych i rodzinnych pożądane; 2) w tym celu pewne dzisiejsze wymagania szkoły powinny być zmienne (paury, początek lekcji, rozkład przedmiotów nadobowiązkowych); 3) poza danym jest także urządzenie gmachów szkolnych, by młodzież paury dłuższe swobodnie na świeżym powietrzu spędzać mogła.

Wniosek Wydziału o środkach, zmierzających do ożywienia ruchu naukowego pomiędzy nauczycielami w miastach prowincjonalnych nie jest wprawdzie szczegółowo w programie rozprawiony, lecz nie wątpliwy, że światły sprawozdawca, dyrektor dr. Ignacy Petelczak oprze się na niezapomnianym projekcie śp. prof. Liskego, wniesionym na II. Zjeździe dziępiarszy polskich we Lwowie i będzie się starał nadać mu praktyczne znaczenie.

W sprawie uczęszczania młodzieży szkolnej do teatru, sprawie, która i w sejmie odgłos znalazła, przedstawicieli szkolnej na przedstawienia teatralne, niestosowne dla jej wieku, wpływa szkodliwie na jej rozwój moralny, rodzice przeto i opiekunowie domowi powinni być bardzo oględni w wyborze sztuk, na które młodzież ze sobą biorą, lub samej uczęszczać dozwalać; 2) uważa za rzecz pożądaną, ażeby nauczyciele zwracali na to uwagę rodziców i opiekunów domowych, oraz by się starali spowodować młodzież szkolną do uczęszczania tylko na takie przedstawienia, które mogą być dla niej zdrowym pokarmem umysłowym; 3) poleca się Wydziałowi wnieść w tej sprawie memoriał do wysokiego sejmu z prośbą, ażeby zobowiązał obie dyrekcje teatrów, we Lwowie i w Krakowie: a) do urzędowania przedstawień dla młodzieży w niedzielę i święta po południu, przeważnie autorów narodowych i w ogóle sztuk dla młodego wieku stosownych; b) do udzielania ubogim uczniom na te przedstawienia wstępów po zniesionych cenach, na ręce dyrekcji szkolnych, a to w celu ułatwienia uczniom uboższym korzystania z wyborowych przedstawień scenicznych, oraz zachęcania ich do uczęszczania na takie tylko sztuki, które mogą w nich wzbudzać szlachetne uczucia i moralnie na nich zkorzystają oddziaływać.

Prof. St. Majerski wnosi dalej zaopiniowanie, że jest rzeczą pożądaną, aby w czasie wystawy krajowej we Lwowie w r. 1894 odbył się zjazd nauczycieli szkół wyższych, i upoważnienie Wydziału do przedsięwzięcia kroków odpowiednich.

Wnioski Koła krakowskiego (spraw. prof. M. Mazanowski) opiewają: I. Ważne zgromadzenie wyraża przekonanie: a) że wyjątkowo źle położenie materyalne, które na znaczną część uczniów naszych szkół średnich ujemnie wpływa tak pod względem fizycznym, jak pod względem wychowawczym, wymaga wydatniejszego niż dotychczas zajęcia się tą sprawą; b) że najwłaściwszym środkiem zaradczym będzie i jej następstwem byłoby zakładanie burs (internatów), w którychby ubodzy uczniowie utrzymanie i opiekę tani lub wyjątkowo bezpłatnie znaleźć mogli; c) że dotychczasowy sposób rozdawania stypendyj w dwóch półrocznych ratach często nie zaradza skutecznie biedzie uczniów

i dlatego pożądanym byłoby przeprowadzenie w tym kierunku zmian niektórych aktów stypendyjnych, ażeby jak najwięcej stypendyj udzielałoby się uczniom szkół średnich tylko wyłącznie na pokrycie kosztów utrzymania ich w bursie i pod tym warunkiem. 2. Ważne zgromadzenie poleca wydziałowi Towarzystwa poczynić u wysokich władz rządowych i krajowych odpowiednie kroki celem urzeczywistnienia tych wniosków.

Sprawozdanie wreszcie prof. dr. M. Warmkiego kończy się wnioskiem, by ważne zgromadzenie wyraziło przekonanie, że: a) przy układaniu nowego planu naukowego należy wyłożyć z tej zasady, że redukcję godzin i usunięcie obciążenia łatwiej i pewniej można osiągnąć przez zmniejszenie liczby przedmiotów w pojedynczych klasach, aniżeli przez zmniejszenie liczby godzin w przedmiotach obecnie obowiązującego planu; b) w fizycznym wychowaniu młodzieży nie może szkoła publiczna innego przyjmować obowiązku, jak tylko nauki gymnastyki i takiego rozkładu nauki szkolnej, iżby kilkunastu godzin siedzenia w szkole nie wpłynęło szkodliwie na organizm młodzieży.

Jak widać więc z programu tu streszczonego, pedagogowie nasi z zamiłowaniem oddają się swemu przedmiotowi i myślą o doskonaleniu systemu wychowania i nauczania.

Praca ich jednak nie wyjdzie poza granice rozpraw akademickich i zasad teoretycznych, jeśli odnośnie władze nie będą się więcej liczyły ze zdaniem tych znawców i nie wprowadzą uchwał ich w życie.

Związek Sokółów.

Na pierwszy zjazd delegatów wysłały prowincjonalne towarzystwa sokole 80 przedstawicieli, którzy wczoraj po odprawionem w katedrze nabożeństwie zgrupowali się o godz. 9. rano w sali ratuszowej na pierwsze posiedzenie świeżo utworzonego Związku towarzystw gimnastycznych polskich.

Delegatów tych powitał najpierw prezydent miasta p. Mochnacki, przypominając, że kilkanaście choćby nawet słabych prętów, gdy je razem związać, tworzą pęk niezłomny.

Prezes Sokoła lwowskiego p. F. Zima, zagaiwszy zgromadzenie dał głos pierwszy dr. Dziędziewiczowi. W pięknej mowie przedstawił dr. Dziędziewicz zadanie Związku i Sokółów polskich w ogóle wobec społeczeństwa. „Mamy — mówił on — być w narodzie naszym widomym sztafretami jednoci, żywym drogowym, przykładem i wzorem cnót sokolskich, dla których trzeba z korzeniem wyrzeć wpród wszelaki chwast niekarności, samolubstwa i prywaty, ażeby pod znakiem piórem sokolem nie świecił śmieśny blaski błękitne pawich. Nie idzie o porwy lub szturce ognia, ale o pracę twardą, długą, która się liczy na lat dziesiątki, a owce da może ten piękniejszy, im później zakwitnie. Zaczątkiem tej pracy mekij: Szczęść Boże!”

Z porządku dziennego przystąpiono do wyboru prezesa Związku i zastępcy jego. Pierwszym został poseł i członek Wydziału krajowego p. Tadeusz Romanowicz, drugim prezes Sokoła krakowskiego, adwokat dr. Styczeń. Obaj wybrani dziękując za wybór, zaczęli do pielegnowania cnót sokolskich tj. karności i jednoci.

Nastąpiły dalsze wybory. Do wydziału weszli: Ed. Cenar, Antoni Durski, dr. Ant. Dziędziewicz, dr. Ka. Fiszler, Fr. Zima ze Lwowa, Latour ze Stanisławowa, M. Ślósarski ze Strzyna, dr. S. Tarnawski z Przemysła, W. Biechoński z Gorlic i Krobicki ze Złoczowa; zastępcami zaś: Padewski i Wallek ze Lwowa, Ig. Chylewski z Tarnowa i dr. K. Żeleski z Sanoka.

Do komisji rewizyjnej wybrano pp.: dr. J. Al. Hula z Jaworowa, dr. M. Małaczynskiego i M. Kahanę z Tarnopola.

Uchwalono następnie regulamin wałnego zgromadzenia, i po dłuższej dyskusji wysokości opłat na rzecz Związku. Zgodzono się na wniosek Sokoła lwowskiego, aby od członków Związku pobierać jednorazowo 10 koron wpisowego i koronę rocznej wkładki, a uchwała ta obowiązywać poczyni od 1. lipca br. — Godzi się tu zauważyć, że wszystkie Sokoły galicyjskie liczą razem przeszło 6.000 członków.

Na ten około godziny pierwszej skończono ranne posiedzenie.

Na posiedzeniu popołudniowym przypomniał ref. dr. Fiszler, iż „Przewodnik gimnastyczny“ założony po myśli dr. Dziędziewicza przed 13 laty, redagowany przez dr. J. Żulińskiego i Króczyńskiego, a ostatnio przez moce, tak się rozwinął z nieznacznego początków, iż obecnie liczy dwa razy więcej, bo 4000, prenumeratorów niż Sokoł czeski. Towarzystwo lwowskie, którego własnością był ten „Przewodnik“ oddaje go na rzecz Związku od 1. lipca br. Wniosek ten jednogłośnie wśród oklasków przyjęto.

Zamiast wieńców na trumnie śp. Króczyńskiego złożono na ręce Sokoła lwowskiego kwotę 433 złr. 11 ct., która tenże przelał do kasy związkowej, a kwotę tę uznali zgromadzeni za fundusz zarodowy na zabezpieczenie bytu i wykształcenie zawodowych nauczycieli gimnastyki.

Z wniosków członków uchwalono uchwałę wydziału, aby przeprowadził jednolitą w mundurach sokolskich i wypracował regulamin używania ich.

po stosownej przemowie. Tak samo otrzymał wieńce Sokół, który 23 razy podniósł w górę ciężarki ważące 50 klg.

Na wieczerniej, która nastąpiła, w sali kasyńskiej pierwszy kieliń wzniesł za zdrowie gości z prowincyi prezes Sokoła lwowskiego p. Franciszek Zima w ręce prezesa Związku p. T. Romanowicza. Odwiedzając się za to zdrowie, wzniesł p. Romanowicz toast na powołenie lwowskiego Sokoła w ręce p. Zimy. Oba przemówienia przyjęli zgromadzeni, którzy zapewnili obie sali kasyjne gromkimi okrzykami i śpiewami: Niech żyją nam!

Dr. Dziędziewicz pił na powołenie wszystkich gniazd sokolskich, dr. Styczeń zdrowie wydziału Związku, dr. Chylewski oddał cześć zmarłym filarom Sokoła lwowskiego p. Bieganowski z Nowego Sącza, śląsk w gorących słowach nasz gród lwowski i jego reprezentacyi, p. Bubela pił na powołenie gniazd kresowych a dr. Borowski żyzył, aby idea sokoła stała się ideą narodu całego.

W tem miejscu odezwał dr. Fiszler 3 telegramy z Pragi i od Sokoła lwowskiego.

Patryotycznie gorący, wyzajając gozdoy i miłości a wymowny toast „Kochajmy się“ wzniesł p. Platon Kostecki, peczęm już tylko p. Stamirowski podziękował imieniem członków Sokoła lwowskiego i jego naczelnikowi p. Durskiemu.

P. Fr. Zima poznał wreszcie obecnych jako apostołów karności i miłości.

KRONIKA.

Lwów dnia 15 maja.

Manowania. Krajowa dyrektora skarbu zamianowa dr. Czesława Górskiego, lekarzem sanatoryjnym przy Zarządzie sanatoryjnym w Bochni.

Oznaczenia. Rada sądu krajowego Franciszek Bogdani, otrzymał przy sposobności przeniesienia go w stan spoczynku tytuł radcy sądu wyższego.

Promocye. P. Ludwik Maurycy Landes, kandydat adwokacki, razem z Bohobow, uzyskał na uniwersytecie lwowskim stopień doktora praw.

Z armii. W obronie krajowej podporucznikiem rachunkowym w nieczynnej obronie kraj. przy 62 batalionie mianowany został Antoni Kurka, kancelista policji we Lwowie.

Nowe monety jednokoronowe zostaną z dniem jutrzejszym puszczone w obieg.

Z Rady miejskiej. Na sobotnim posiedzeniu pod przewodnictwem p. prezesa Mochnackiego po interpelacyi p. r. Jonasa przyjął Rada wniosek p. Soleskiego, który tak opiewa: 1) szkoły utrzymywane z funduszu gminy miasta Lwowa mają wziąć udział w przyszłorocznej wystawie krajowej; 2) poleca się magistratowi, by uadał się do Rady szkolnej okręgowej z prośbą o wypracowanie w jak najkrótszym czasie szczegółowego programu i oznaczenie w przybliżeniu kosztów, nadto aby Rada szkolna, okręgowa uzyskała pozwolenie wystawienia prac uczniów.

Wnioskodawca upraszał o uchwalenie nagłości dla swego wniosku, ale ze względu na to, iż koszt wykonania go nawet w przybliżeniu nie są Radzie znane, co podniósł p. Michalski, przyjęto propozycję p. r. Romanowicza, aby cała sprawa przekazana osobnej komisji z poleceniem rozpatrzenia jej i postawienia odpowiednich wniosków na najbliższym posiedzeniu Rady. Przystąpiliśmy do porządku dziennego, powołał p. prezydent na gospodarzy pp. hr. Borkowskiego i Korzyśca, poczem wybrano komisję matkę z 12 członków. Komisja ta natychmiast przedsięwzięła podział rajców na sekcye, a oprócz tego wszelkie wybory, jakie w ciągu roku trzeba będzie przeprowadzać, należeć będą do jej zakresu działania. Do tej komisji weszli pp. Byk, Ciesielski, Getz, Goldman, Hepp, Janowski, Markiewicz, Michalski, Radziszewski, Rewakowicz, Strojnowski i Szajer.

Do sekcji I. dla spraw duchownych i dobroczynnych weszli pp. Borkowski, Caro, Graf, Holzer, Korzeniowski, Łukawski, Markiewicz, Mozer, Stokowski, Wasilewski i Walechiewicz.

Do sekcji II. dla funduszy i spraw majątkowych gminy, dla handlu i przemysłu weszli pp. Baczewski, Bardasz, Byk, Ciesielski, Czyżewicz, Duleba, Gryziecki, Hirsch, Jonasz, Marchwicki, Mazurak, Maryjański, Michalski, Piepse, Romanowicz, Roszkowski, Sawczak, Szaraniewicz, Szto, Zima, Marynowski, Czorny, Lewenstein, Majer.

Do sekcji III. dla budownictwa i robot publicznych p. Blumenfeld, Cichelski, Czapeczyński, Cybulski, Gołąb, Goszkowski, Gros, Hepp, Janowski, Kędzierski, Klimowicz, Marszał, Machajski, Michalski, Mikrolasz, Niemczyński, Peredatkiwicz, Rawski, Riedl, Rutkowski, Tyniecki, Weigel, Zacharzewicz, Herschman i Klein.

Do sekcji IV. dla spraw policyjnych, porządku publicznego, zdrowotnych i wojskowych pp. Baczewski, Beiser, Bauman, Dzikowski, Friedrich, Gostyński, Grabiński, Kochanowski, Kordys, Mahl, Podowski, Stelski, Pisek, Sołtyński, Strojnowski, Szpilman, Sembratowicz, Syroczyński, Thom i Żebrowski.

Do sekcji V. dla spraw organizacyjnych wojskowych i szkolnych pp. Dziędziewicz, Duniewicz, Dziędzicki, Gerstman, Głodziński, Getz, Goldman, Gubrynowicz, Lewicki, Małachowski, Małeki, Piętak, Radziszewski, Rewakowicz, Rawer, Solecki, Szaraniewicz i Reiss.

Po zapowiedzi, że sekcye te ukonstytuują się w poniedziałek, tj. dzisiaj, zamknął prezydent posiedzenie o godz. 9-15.

Raut u księcia marszałka. Wspomniały gmach sejmowy oświetlony rzeźbami, a w nim śniącąc od przepychu recepcyjnie sale marszałkowskie gościły wczoraj w murach swoich liczne i doborowe towarzystwo złożone z posłów sejmowych, posłów do rady państwa, przedstawicieli naszego miasta, profesorów wszechszkoły lwowskiej i naczelników wszelkich władz autonomicznych i rządowych. Gospodarz, ks. marszałek Sangusko w stroju polskim witał przybywających z serdeczną uprzejmością, która n-

czyniła go już we sejmie i całym kraju najpopularniejszym z marszałków, a muzyka 55 pułku piechoty towarzyszyła żagodnymi dźwiękami to poważnej a przyjacielskiej, to serdecznej a wesołej pogawędce zgromadzonych. W gronie gości pojawili się około godziny 10. arcyks. Leopold Saluator i swobodnie rozmawiał z wielu obecnymi szczególnie z hr. Kazimierzem Bademim i ex-gubernatorem Koła polskiego p. Apolinarem Jaworskim. Późno w noc dopiero rozjechali się dostojni goście z pod gościnnego dachu księcia marszałka, unosząc z sobą niezatartą pamięć serdecznej, prawdziwej staropolskiej gościnności gospodarza.

W Kole literacko-artystycznym miał w Sobotę poseł Józef Popowski zajmujący odczyt o rozwoju życia politycznego u Czechów i głównych jego dzisiejszych kierunkach, których przedstawicielami są Dr. Massaryk, zwolennik samodzielnosci i odrębności czeskiej i Dr. Juliusz Greg, przedstawiciel idei wszechsłowiańskiej. Z wielką znajomością rzeczy — p. Popowski znany jest w literaturze politycznej — przedstawił prelegent obecne stosunki czeskie, których ślady znajdują się również w literaturze czeskiej i zakończył konkluzją, że, o ile sądzić można, stronnictwo dra Massaryka weźmie górę. Za przyjemnie i pożytecznie spędzony wieczór podziękował licznemu zabranu członkowie Koła, wśród których znajdowało się także wielu posłów sejmowych, gromkimi oklaskami, a przez dr. Kubala wyraził mu intencję Koła podziękę.

Z Koła literacko-art. We czwartek dnia 18 bm. o godz. 8 wieczorem przedstawił p. Jan Szyka opis bitwy rakawickiej na podstawie notatek, zebranych przez siebie w Rakawicach. Wstęp wolny dla członków z rodzinami i osób przez nich poleconych. W sobotę d. 20 bm. odbędzie się w salonie „Kola“ raut pod art. kierownictwem p. W. Wysockiego, a z Łaskawym współdziałaniem panny Kruszelnickiej, p. Mysziugi i panny „L“. Lista otwarta do czwartku włącznie. Późniejsze zgłoszenia nie będą uwzględniane.

Deputacya złożona z pp. dr. Artura Blumenfelda, notariusza i Antoniego Serkowski, aptekarza z Lutowskiej była dziś w Sejmie o poparcie petycji o subwencję na budowę szkoły ludowej w Lutowskich.

Sąd polubowny między gm. Lwowa a tramwajem w sprawie budowy kolei elektrycznej rozpoczął dziś rano o godz. 9 swoje obrady. W sądzie biorą udział: prezes Apolinary Jaworski, Stan. hr. Badeni, dr. Bron. Łziński i zastępcy stron interesowanych.

Komisya sanacyjna IV. dzielnicj odbędzie się dziś o godz. 8 wieczorem w sali posiedzeń magistratu pod przewodnictwem p. prezesa Mochnackiego posiadającego celem omówienia sposobów jak najrychlejszego udrożnienia Łyczakowskiego przez ulepszenie bruków, ustępów, wodociągów i studziń. Wskład tej komisji wchodzi oprócz kilku radnych miejskich także obywatele IV dzielnicj i urzędnicj magistratu.

Zderzenie pociągów. Dyrektora kolei państwowych donosi, iż w nocy z d. 13 na 14 bm. pociąg ciężarowy nr. 1284, dojeżdżący do stacyi Chyrowa, dopędzonym został przez pociąg osobowy nr. 1212, przy którym to zetknięciu ostatni wózek pociągu towarowego zlamano. Oprócz jedgej kobiety, jadącej w 3 klasie, która odniosła maźoznaczną kontuzję, nikt ani z podróznymi, ani też ze służby kolejowej skażenym nie został, a pociąg osobowy przez to zdarzenie spóźnił się tylko o 16 minut.

Zamknięcie skweru naprzeciw gmachu głównej komendy dla ogółu publiczności, z wyjątkiem oficerów, w czasie onegdajszego capstrzyku było przedmiotem interpelacyi na sobotnim posiedzeniu Rady miejskiej. P. Jonasz zapytał p. prezidenta, czy stało się to za wiedzą i wolą magistratu, na co p. prezydent odparł, że zasła w tym razie samowola i że zwrócił się do dyrekcji policji, aby na przyszłość nie pozwalano sobie na podobne lekceważenie magistratu i publiczności. Dodadł że zaszkodzi, że wszystkie pisma lwowskie zgodnie wyraziły swoje niezadowolnienie z powyższego naruszenia praw władzy miejskiej.

Trzecia kadencya roków przysięgłych rozpocznie się w lwowskim trybunale karnym 24. maja br. Do sądenia wyznaczone są dotychczas następcy sprawy: W maju; 24. Dawid Förster zbr. kradzieży, przewod. radca Majewski; 2. Leon Góralewicz zbr. kradzieży, przew. r. Sawczyński; 26. Rozalia Sowińska zbr. dzieciobójstwa, przew. r. Spędakowski; 27. Maksym Nowosad obraza honoru, przew. r. Nitarski; 20. Lipa Fleischman kradzież przew. r. Hayderer; 31. Jurko Bazylewicz zgwałcenie, przew. r. Nitarski. — W czwercu: D. 2. Wiktoryja Bucek zbr. uszkodzenia cieleznego, przew. r. Sawczyński; 8. Józefa Hudec wyst. z 9. 300 dz. u. k. przew. Spędakowski; 5. Leiba Margoszes zbr. c. uszkodzenia ciała, przew. r. Zubrzycki; 6. Bohdan Czajkowski, obraza honoru przew. r. Majewski; 7. Jan Stelkowitz kradzież, przew. r. Nitarski i 8. Stefan Pzyzo kradzież, przew. r. Lorenz.

Służby ekonomy poszukuje człowiek uczciwy, polecony przez wiarogodnych obywateli, który rodem ze Lwowa, udał się był do mieszkających w Kijowskim rodziców, tam miał posesję, a później służył jako nauczyciel przy gimnazjach w Niemierowie (na Podolu), Białej Cerkwi i Tasińkowie (w kraju Zakaspiskim). Od półtrzęcia roku wrócił do kraju, i pomimo sił pełnych, ciężki i zdolności, nie mógł dotąd otrzymać żadnej posady, popadł więc bez własnej winy w nędzę ostateczną. Adres jego: Mikołaj Grynicki, ulica Świętokrzyska 1. 1, (koło rogatki Janowskiej).

Zmiana własności. Wies Janne w powiecie Kamienieckim nabył od p. Władysława Łodyńskiego p. Jan Paygert, właściciela Streptowa.

Z komiteta lecniczej kolonii rymanowskiej, zostającej pod przewodnictwem hr. Stanisławowej Badienowej, otrzymujemy następującą odczewę: Szybkiem krokiem zbliża się sezon kąpielowy. Ileż to matek z troską i niepokojem wyczekują tej pory, niepewne czy będą w stanie ratować to, co ich sercu jest najdroższe — swe dziecko. Czyż każda jest w możności podjąć kosztowne kuracye i po-

droże? Dzięki wszakże ofiarności znacznych serc, istnieje w kraju naszym instytucya, mająca właśnie na celu wysłanie do kąpiel choroby dziatwy szkolnej. Jest nią pierwsza krajowa lecnicza kolonia rymanowska, której już całe zastępy dziatwy zawdzięczają swe zdrowie a może i życie.

Podania o przyjęcie do lecniczej kolonii najdalej do końca b. m. odesłać należy na ręce sekretarza komitetu dr. Józefa Żulińskiego (Lwów, ulica Skarbowska, Semin. nauk. żeń.) Do podania dołączyć należy:

1. Świadectwo lekarskie, że uzeń czy uczennica jest skrofulizną i potrzebną kuracyi wód jodowych, że wszakże nie posiada żadnych ran wymagających szpitalnego traktowania i opatrunku, nie jest kaleką potrzebującą specjalnego dozoru i nie posiada żadnych wstrętnych wyzutów, któreby uniemożliwiały pobyt z nim innych dzieci. Wreszcie, że ma znaki szczonej ospy.

2. Świadectwo szkolne dobrego prowadzenia się.

3. Metrykę lub urzędowy z tejże wyciąg, gdyż tylko dzieci w wieku od 8—12 lat mogą być przyjmowane do lecniczej kolonii.

4. Świadectwo ubóstwa, jeżeli uzeń czy uczennica stara się o bezpłatne pomieszczenie lub za zniżoną opłatą. Kandydaci mogący wnieść całkowitą opłatę 40 zł., uwolnieni są od tego świadectwa.

5. Znaczki pocztowe na zwrot dokumentów.

Poniważ lecnicza kolonia rymanowska jest krajową, mogą się więc ubiegać o pomieszczenie w tejże uczniowie wszystkich szkół w kraju bez względu na obrządek. Pobyt w kolonii jest 5-tygodniowy. Liczba wysłać się mających dzieci zawisa będzie od zebranych funduszy. Dokonywana jest bowiem budowa pochłania wszelkie oszczędności, a w b. r. nie mieliśmy dotąd żadnych nadzwyczajnych dochodów. Dotychczasowe zaś rezultaty, tak lecnicze, pedagogiczne jak administracyjne, uwidoczniły w sprawozdaniach rocznych lecniczej kolonii rymanowskiej najwzrostniejszym są dowodem, że grosz złożony na tę instytucyę na marne nie idzie. Wszelkie datki przesyłać można na ręce skarbnika lecniczej kolonii rymanowskiej Wł. Zontaka (Lwów, Muzeum hr. Dzieduszyckiego) lub za pośrednictwem redakcyi pism, których poparciem w przeważnej części rozwój instytucji naszej zawdzięczamy.

Ze Strzyna piszą nam pod dniem 13. b. m.: Bawi u nas od kilku dni nieleczna ale doborowa trupa teatralna pod dyrekcją ulubienca lwowskiej publiczności p. Juliana Myszkowskiego. Pierwsze przedstawienie odbyło się we czwartek w szalenie przepelnionej sali. O wykonaniu nie wiele można pisać, dość powiedzieć, że grał Myszkowski, a inni dostrajali z nim do zgodnego tonu. Dzisiaj przedstawiono „Zaczarowane skrzypce“ Offenbacha, „Księża Calabaras“ Leoqo i słynny duet dziekanów z „Ptasznika“, a właściwie prawie cały 2 akt. Myszkowski w wszystkich trzech sztukach był nieporównany, roznieślał publiczność do łez i każdy musi mu być wdzięcznym za miłe spędzony wieczór. Wprawdzie jego kolega, dziekan nie dorównał Gaszińskiemu, ale jak dla nas zupełnie wystarczają. Na zakończenie zapiewała pani Wisniewska „Lat dwadzieścia miał mój dziad“ i musiała też piosnkę potwarzać. Zyczymy p. Myszkowskiemu by w swem artystycznym ornurze wszędzie takie zyskał uznanie jak u nas.

Konkurs im. Adama Chojnickiego fakultet prawny uniwersytetu warszawskiego ogłasza dla współubiegania się o premium im. Adama Chojnickiego w latach 1893 do 1895 na dzieło popularne, mające na celu oświatę ludu, tem at: „O oszczędności, o kasach i Stow-“zyszeniach oszczędnościowych i pożyczkowo-oszczędnościowych.“ Główniejsze warunki konkursu: Nagroda konkursowa wynosi rs. 900. Dzieło powinno być przedstawione najpóźniej 30 kwietnia 1895 r. Powinno być napisane w języku rosyjskim i przez rosyjskiego poddańego; może być drukowane albo przedstawione w rękopisie, ale napisane porządnie i wyraźnie. Pozostawia się do uznania autora ogłoszenie drukiem nagrodzonego dzieła w języku rosyjskim lub polskim.

Wystawa wychowawcza. Uzupełnianie krótką zmianą o zamiarze urządzenia w Warszawie wystawy wychowawczej, donosimy kilka nowych szczegółów. Pomieniona wystawa ma zawierać program ściśle określony i obejmie okazy oraz urządzenia, dotyczące wyłącznie wychowania dziecka od niemowlęctwa do 7-miu lat życia. W myśl tego programu, wystawa obejmie: środki dydaktyki i higieny dziecięcej oraz metodę freblowską w najobszerniejszym znaczeniu.

Ważne odkrycie. Z Kijowa donoszą: „Podczas odnowy, dokonywanej w tułtejszym soborze św. Zofii, po zdjęciu warstwy wapna z kolumny arki ołtarzowej, odkryto cztery starożytne wizerunki megenickimi robotą freskową, po dwa na każdej kolumnie. Malowane one były suchym farbami przez artystów greckich przed 850-ciu laty, za panowania fundatora soboru, wielkiego księcia kijowskiego, Jarosława, syna św. Włodzimierza, i zachowały się dość dobrze, bez żadnych uszkodzeń ważniejszych. Nado z obu stron wizerunków pozostały się resztki innych fresków, do oczyszczenia których również przystąpiono. Freski te wykonane były sposobem szczególnym, t. j. farbami wodnymi na kleju lub na białku na sztukach lub szkatułkach gipsowych i z wierzchu pokryte były lakierem. Najczęściej używanym barw: niebieskiej, różowej, cynamonowej, białej, zielonej i lila. Dokonane były w r. 1037-ym.

Zmowy włodeńskie. Do strejkujących robotnic przyłączyli się we czwartek robotnice 3 fabryk Zaperta, Edlingera i Fischera i Sp. Strejk przybiera coraz coraz szersze rozmiary.

Również do strejkujących stolarzy przyłączyli się nowi 7 warstawa.

Aresztowania strejkujących, którzy chcą zmuszać pracujących do zaprzestania pracy, bywają na porządku dziennym. Onegdaj aresztowano 10 robotników i odstawiono ich do sądu.

Zjazd archeologów chrześcijańskich w br. odbędzie się w Splicie (Spalato, Dalmacya). Zgłoszenia przyjmuje i wiadomo-

meści wszelkich udziela konserwator tamtejszy, słynny archeolog chorwacki Fr. Bulić.

W Białe za inicjatywą burmistrza dr. Roznera zebrał się onegdaj wybitni przemysłowcy białscy na naradę w sprawie wystawy krajowej. Liczne zgromadzenie bardzo przychylnie przyjęło projekt. obestania wystawy i jednogłośnie postanowiło w tym celu utworzyć komitet lokalny.

Na czelo szklki Złudozkiej, która 1 lutego b. r. okradła hrabnię Flandryi z brylantów i innych klejnotów stał niejaki James White. Mieszkał on bardzo wykwintnie w hotu Du - Nord, a pięciu jego współników ponajmowało mieszkanie w pobliżu pałacu. Kradzieży dokonał sam White, który w przebraniu lokaja dostał się do apartamentów hrabiny i porwał kasetkę z kosztownościami. Zaraz następnego dnia cała szklka na Ostendę i Londyn uknęła do Ameryki, gdzie dotąd przebywa. Policya nowojorską została już jednak wezwana do przedsięwzięcia poszukiwań.

Odnaczenie Polaka za granicą. Paryska akademja postępu i wynalazków na dorocznem swem zgromadzeniu z dnia 15 kwietnia b. r. zamianowała jednogłośnie Ludwika Sippla z Krakowa za szczególne zasługi, położone na polu techniki wybuchowej, swym członkiem honorowym, za napisanie zaś pierwszego, a dotąd jedynego dzieła w języku polskim w tym zakresie, nadała temuż wielki złoty medal.

Zwłoki znakomitego kompozytora czeskiego Smetany przeniesione zostały w piątek, w dziewięćdziesiąt rocznicę jego śmierci, z mogiły do murowanego grobowca.

Pomnik Arany'ego. Wczoraj w południe nastąpiło w Budapeszcie odsłonięcie pomnika sławnego węgierskiego poety Jana Arany'ego. Baron Eötvös miał mowę uroczystą, poczem minister oświecenia Csaky, prezes węgierskiej akademji nauk, w krótkiej mowie objął pomnik w imieniu rządu.

Dawny zwyczaj. W jednej z parafii francuskich Moissac (Tarnę et Garonne) panuje dawny zwyczaj, iż każdy z uczestników procesji w czasie dni krzyżowych zaopatruje się przez miejscowego kapłana; po powrocie do domu każdy „zasadza“ u siebie w ziemi ówkię, którą ma służyć jako... gro-mochron. Dawny ten zwyczaj łączy się czasów benedyktyńskich, kiedy mnisi pobliskiego klasztoru posługiwali się podobnymi kijami, bądź wchodził na wzgórze, u stóp którego leży Moissac, bądź też dla obrony przed złodziejami zwierzętami.

Elektryczność ka'em. Znow stracono zapomocą elektryczności w Nowym Jorku 7 bm. człowieka, a mianowicie słuchacza medycyny Carlyle'a Harris'a. Śmierć miała nastąpić bezwoltownie. Powód stracenia był następujący. Harris ożenił się potajemnie z 17-letnią uczennicą, Heleną Neilson Pototówną, a bojąc się odkrycia tajemnicy otrudził dziewczę 1 lutego z r. nadmierną dawką morfiny. Za straraniem przyjaciół nie spełniono z r. zaraz wyrok, ale w marcu b. r. ponownie rozpatrywał sąd tę sprawę i wyrok potwierdził, a gubernator odmówił ulaskawienia.

Wyrody ojciec. Mer miejscowości Silagos w pobliżu Lourdes, niejaki Jan Leporeto trzymał, jak przed kilku laty wykryto, 8-letniego syna dotkniętego obłąkaniem, w klatce na 80 cm. szerokiej, a wysokości na 1 1/2 metra. Szczygóły tego ukrucieństwa są okropne. Leporeto dopuścił się go przez skąpstwo, nie chcąc wydawać pieniędzy na utrzymanie chorego w szpitalu. Wyrody ojciec wraz z rodziną pociągnięci zostali do odpowiedzialności.

Fajerwerki elektryczne. Fajerwerki bez dymu, bez prochu, wywołujące efekty świetne jedynie przy pomocy gaszących i zapalających się, a przytem wciąż zmieniających barwy lampek elektrycznych — oto ostatnie słowo pyrotechniki. Wynalazca fajer

DOBRE OGŁOSZENIA

WYŻYMACZKI do wykręcania białiny... WYMIŁA na Piaskarskim 1. 11 do spł... EKONOM doświadczony przez lat 20... RZĄDCA EKONOMICZNY, teoretycznie... NADLEŚNICZY Polak, węgry się wy...

Potrzebuję buchhalterę

w sile wieku, do rachunków gospodarskich i gorzelnianych. Świadczenia przysłać: Siemiginowski, Tor-skie p. Truste. 4472

Najsiłniejsza Kąpiele Naturalne kąpiele błotne termy siarczane Pistyan sławne w całym świecie...

Nowy wspaniały dom zdolowy. Sale jadalne, toalety, czytelnie. Stala muzyka. Codziennie przedstawienia teatru niemieckiego.

Piękność, la beauté!

Oryginalna Pasta Pompadour Dr. med. A. Rix w Wiedniu



uzyskała bezprzebieżnie naczelną miejscę pomiędzy istniejącymi dotąd kosmetykami. Ten słynny, powszechnie znany preparat, nastawia w 14 dniach pod gwiazdą zwrócić piękność, plagi, plamy wtróbiające, wagi, czerwienie nosa, przyszcze, znaki po ospie itp. niezostawia śladu na twarzy i ciele i nadaje kolory właściwe tylko młodoci.



Stoik Oryginalnej Pasty Pompadour wraz z przepisem użycia ztr. 150. Flakon miaka Pompadour, zastępującego z powodzeniem puder, ztr. 150. Puderek mydła Pompadour przeciw szpierzchnięciu ztr. 3 sztuki 90 ct.

Wiedeń, Praterstrasse Nr. 16 we własnym domu. 4336

Wilhelmina Rix, wdowa po dr. medycyny i lat wyrobująca prawdziwą oryginalną Pastę Pompadour.

Miejscem zżymu w Galicji: we Lwowie Zym. Ruckera apt., w Krakowie: Konst. Wisniewski, ul. Florjanska 15 i Leon Rosner apt.

Sprzedają bydła zarodowego.

Doroczna sprzedaż bydła zarodowego z naszej obory odbędzie się w tym roku w dniu 25. maja przed południem na folwarku Munkacz i objmie następujące sztuki: 30 krów cielných, ociełonych lub świeżo po ociełeniu będących, srokatých, zachodniej rasy. 50 tejże rasy rocznych i dwuletnich jałówek, 10 bulajków. Nadto tryki Rambouillet, Schotland i Ostfriesen, oraz zrebicia.

Dyrekcya dóbr Munkacz A. L. Günther, starszy dyrektor.

LUBIEN

ZAKŁAD KĄPIELOWY WÓD SIARCZANYCH w pobliżu Lwowa i stacji kolejowych w Gródku i Szczercu położony, otwartym zostaje dnia 20. maja. 4447

Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna poczta wozowa pomiędzy Lwowem a Lubieniem po 75 ct. od osoby.

NOWOŚĆ!!! Przyrząd rozpylający wodę siarczaną do leczenia chorób nosa, gardła i płuc, niewyłączając gruźlicę. Kąpiele zimne ranoce. Pomieszkania z urządzeniem i pociecia (materace sprężynowe) w cenie od 50 ct. do 1 zł. 20 ct. dziennie. Pewna liczba mieszkań do opalania. W sezonie I, od 1. maja do 20 czerwca i w III, od 20 sierpnia ceny o 20% niższe.

PIGULEKI BLANCARDA NA JODZIE ŻELAZA NIEMIERNYM. Aprobowane przez Akademię medyczną w Paryżu, adoptowane przez Formularz oficjalny francuski, skautinowane przez radę Medyczną w Petersburgu.

W kamienicy

ulica Trzeciego Maja 1. 13 do sprzedania 4487

4-letni wierzbowiec

pony krwi orientalnej.

Paryżanka

posiadająca pierwszorzędny dyplom akademii Paryskiej tudzież muzykę, śpiew, język angielski i przesłane świadectwa z wozu nauczyńskiego, szuka posady przez biuro Jędrzejewskiej-Paulus, Wiedeń, S. hottengasse 3. 4498

Parowa fabryka pierników

H. CZYŃSKIEJ W JAROSŁAWIU poleca znakomity PIERNIK KRÓLEWSKI nadzwyczaj konfiturami i migdałami, elegancko pakowany, sztuka 20 ct. Własne składy: LWÓW ul. Halicka, KRAKÓW Sukienice.

Sok malinowy

4 1/2 klg. ztr. 320 z klaszka sprzedaje on grosz taniej - Zymirski, aptekarz w Lubaczowie. 4482

KASY EMIL WEINER

stare i nowe sprzedaje najtaniej Wien 1., Salzbergasse 4

Buhajki

tak rasy Simmenthal jak i Oldenburg sprzedaje po umiarkowanej cenie Zarząd centralny dóbr JO. księcia Sanguski w Gumniskach pod Tarnowem. 4474

Stary Cognac

destylowany, z wina własnej uprawy, do starca od najpiękniejszej jakości franco 4 butelki za 6 złr. albo 2 litry za 8 złr. Benefykt Hertl, właściciel dóbr, zamek Golitsch przy Gonobitz, Styrya.

Szprycowanie Matico PP. GRIMMALT & K., w Paryżu. Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączki bez uszkodzenia żołądka...

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolajsz. Weworskiego, Ruckera, Salepskiego i Heisera. 4161

SHIRTINGI w szarobiałym i niebieskim kolorze. JANA RIEDLA Producent w Lublinie, przy ul. Piłsudskiego.

JAN JARZYNA jubiler i złotnik we Lwowie, pl. Marjański. poleca swój bogato opatrzony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych w najniższych cenach.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Piaton Kostecki.

Jedynym i wyłącznie w użyciu przyjemnym naturalnym środkiem rozwalniającym jest

FRANCISZKA JOZEFA WODA GORZKA Królową wód gorzkich

Uznana chlubnie przez wszystkich lekarzy. — 10 złotych medali z wszystkich wystaw. — Znana w całym świecie. — Wszędzie do nabycia — Należy wyraźnie żądać: FRANCISZKA JOZEFA WODY GORZKIEJ i unikać starannie innych wód, nazwanych „Cesarska” lub „Budzińska” wodą gorzką.

Konwersya 5%, Listów Zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Królestwa Polsk. w Warszawie

na także Listy 4 1/2%

Z upoważnienia Banku handlowego w Warszawie

Galicyjski Bank Kredytowy we Lwowie

zawiadamia, iż dla dogodności P. T. posiadaczy 5% Listów zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Królestwie Polskim, zażąda konwersję tychże Listów na także Listy 4 1/2%, ściśle na warunkach prospektu konwersyjnego, poniżej wymienionych, zaczem P. T. posiadacze rzeczonych Listów Zastawnych nie będą narażeni na ponoszenie prowizji lub jakichkolwiek kosztów przesyłki 5% Listów do Warszawy, względnie 4 1/2% z Warszawy.

Warunki konwersyi: Celem przeprowadzenia konwersyi Listów Zastawnych 5% Towarzystwo Kred. Ziemiskie, niezależnie od zwykłego półrocznego losowania, zarządziło wylosowanie na konwersyę nominalnej sumy 56.535.100 rubli tychże Listów, które to losowanie zgodnie z art. 156 Ustawy Tow. rozpo. zęte, już ukończonem zostało.

Tabele Listów Zastawnych 5%, wylosowane h w celu konwersyi, otrzymać można bezpłatnie w Dyrekcji Głównej i we wszystkich Dyrekcjach szczegółowych Towarzystwa, a nadto rzeczzone tabele przesłane będą: do redakcji wszystkich pism codziennych w Warszawie wychodzących, do Banku państwa i głównych i go kantorów i oddziałów, do pierwszorzędnych Banków prywatnych w Warszawie, Petersburgu i Moskwie, do Łkielich Banków w Berlinie, Wrocławiu, Krakowie i we Lwowie, oraz do Banków prywatnych i głównych kantorów bankierskich w Łodzi, Częstochowie i Wrocławiu.

Listy Zastawne 5%, wylosowane na konwersyę będą za żądaniem ich właścicieli zamienione na Listy 4 1/2%, w sposób i na warunkach poniżej wskazanych.

Właściciele Listów Zastawnych 5%, niewylosowanych mogą także przedstawiać one do zamiany na Listy 4 1/2%, pod takimi samymi warunkami.

Listy zastawne 5%, wylosowane na konwersyę, a niezamienione na Listy 4 1/2%, spłacone będą w nominalnej wartości, pozostając od 10 (22) czerwca r. b., podług obowiązujących dotąd co do takiej spłaty przepisów.

Zamiana na Listy 4 1/2% tak wylosowanych na konwersyę, jak i niewylosowanych Listów 5% uskutecznią się w następujący sposób: Właściciel Listów 5% obowiązany jest złożyć je ze wszystkimi kuponami, poczynając od kuponu płatnego w dniu 10 (22) grudnia 1893 roku. Wartość brakujących kuponów właścicieli Listów zapłaci gotowizną, po straceniu podatku skarbowego. Zaraz przy złożeniu Listów 5%, właściciel ich, do każdego sta rubli nominalnej wartości, otrzyma dopłatę w kwocie jeden rubel kopiejek pięćdziesiąt, a prócz tego wartość kuponu płatnego w dniu 10 (22) czerwca r. b. bez dyskonta, jeśli ten kupon znajduje się przy Liście.

Złożone do takiej zamiany Listy 5% będzie zwracał Galicyjski Bank Kredytowy, bezwzględnie po odpowiednim ostemplowaniu, wszystkie zaś kupony będą zatrzymane.

Nowe Listy 4 1/2%, z 20 kuponami, poczynając od kuponu płatnego w dniu 10 (22) grudnia r. b. wydawane będą po dniu 1 (13) lipca r. b. okazyjelemu ostemplowanych Listów 5% w tem samym miejscu, w którym rzeczzone Listy były do zmiany przedstawione. Wydanie nastąpi w ciągu najpóźniej 10-ciu dni od daty zażądania.

Zadania zamiany wnoszone być mają do dnia 8 (20) maja r. b. włącznie

we Lwowie do Galicyjskiego Banku Kredytowego jako upoważnionego p-zez Bank handlowy w Warszawie, przyczem zastrzega się, iż wszelkie opłaty lub stemple, jakie mogą obowiązywać przy dopełnieniu konwersyi w miejscowościach, położonych w Austrii, ponosi posiadacz Listu Zastawnego.

Towarzystwo Kredytowe Ziemiskie Królestwa Polskiego uważa za obowiązek uprzedzić, że warunki i dogodności zamiany Listów Zastawnych 5% na 4 1/2% w niniejszym ogłoszeniu postanowione i opisane, stosują się wyłącznie do konwersyi, obecni, przedsięwziętej. Względem zaś Listów Zastawnych 5%, pozostałych mogących w obguie po dokonaniu obecnej konwersyi, Towarzystwo kredytowe ziemskie zachowuje sobie swobodę dalszej konwersyi pod warunkami, jakimi w przyszłości za najwłaściwsze dla siebie uznało, lub też wprost realizacji tychże Listów zastawnych 5% bez zaofiarowania zamiany.

Dyrekcya Galicyjskiego Banku Kredytowego.

„MARJÓWKA”

Zakład wodoleczniczy koło Lwowa (poczta Lwów).

Sześć kilometrów od Lwowa ku Winnikom, w uroczaj miejscowości, otoczonej lasami w znacznej części szpilkowymi. Pięć murowanych mieszkalnych piętrowych budynków, jeden parterowy. W obrębie z kładu kapla, w której się odprawia msza św. Wzrowe urządzenia tak działów leczniczych jak i pomieszczeń (przeważnie z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymagań, na wzór pierwszorzędnych tego rodzaju zakładów zagranicznych. Wyborna obfita woda źródłana, masaż, elektryzowanie, inhalacje, gimnastyka, kąpiele elektryczne, słoneczne i inne wedle potrzeby. Dostatką kuchnia, kryty deptak. Spacery w parku zakładowym i lasa h przytykających, czytelnia, fortepian, bilard, gry towarzyskie. Staranna usługa. Omnibus kursuje z Marjówki w godzinach 8 1/2, rano i 2 1/2, po południu, z Lwowa o 11 1/2, przed południem i 4 1/2, po południu. Telefon połączony z siecią telefoniczną miasta Lwowa. Zakład funkcjonuje przez cały rok bez przerwy. Warunki bardzo przystępne. Bliższych informacyj udziela i zaowinionie przyjmuje zarząd Zakładu.

Emil Bartemiljan Brajer właściciel. 4408 Dr. Stanisław Dekanski lekarz kierujący.

Zlecenia na wiedeńskiej giełdzie zbożowej zaliczają sumiennie agencya zbożowa 4486 Albert Rosenberger, Wien, II., Praterstrasse Nr. 28. Potrzebni uczcivi zastępy za dobrą prowizję.

10 medali zasługi, dyplom uznania i dyplom honorowy na wszechświatowej wystawie w Antwerpii za niesrównane

Wyroby kosmetyczne, toaletowe i Perfumerie. Antilentilia. Zaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z ANTILENTILIA.

Pilipton włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. PILIPTON nie farbuje, lecz tylko odmaldza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flakonu 1 złr. 40 ct.

Valentin najsiłniejsza wypadająca włosom wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. — Cena flakonu 3 złr. pół flakonu 1 złr. 80 ct.

PUDR KSIĄŻĘCY

nie zawiera żadnych metalicznych przysmeszek, jest to najczystsza i najdelikatniejsza maseczka roślinna, przynajmniej przylega do twarzy, nadaje piękna, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., duże 1 złr. z ładunkiem 1 złr. 50 ct. Kozowy dla blondynek kremowy dla szarynek i brunetek, małe pudełko 07 ct., większe 1 złr. 20 ct., z ładunkiem 1 złr. 60 centów.

Woda fioletkowa. Usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki i dółki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikacja. — Cena 1 złr.

Mydło kosmetyczne. Odznacza się nadzwyczajną delikatnością, tnoszą i nador przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu rąk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa plagi i żółte-brunatne plamy z twarzy. — Cena 60 centów.

J. IHNATOWICZ

we LWOWIE w sklepach własnych ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka, róg Boimów 1. 19. — W KRAKOWIE Sukienice 1. 20. — W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2.

Wyborne nieklejone TUTKI

z prawdziwych bibulek francuskich poleca

FABRYKA TUTEK CYGARETOWYCH ANTONIEGO GAWŁOWSKIEGO

Żubra, ulica Batorego 1. 14.

Pracownia SUKIEN DAMSKICH

FRANCISZKI BUMEL we Lwowie

przy ulicy Skarbkowskiej liczba 35 (parter) wykonuje

wszelkie roboty w zakresie krawiectwa damskiego wchodzące

podług wzorów paryżskich.

STANISŁAW WOŹNIAK zegarmistrz

we Lwowie, ulica Akademicka 1. 8 poleca swój skład

ZEGARKÓW

szwajcarskich kieszonkowych, schwarzwaldzkich i wiedeńskich śelennych.

Wszelkie reperacje z prowincyi przyjmuje i takowe jak najlepiej i najtaniej wykonuje.

Z drukarni i litografii Pillera i Spółki. (Telefonu Nr. 174 a).